技15-008

2015年 10月吉日

お客様 各位

古河電気工業株式会社

機能樹脂製品事業部門

管路製品部

プラフレキ®PFD（グレー・アイボリー・ブラック）及び防水部品類φ22 形状変更のお知らせ

拝啓

貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、プラフレキPFD(グレー・アイボリー・ブラック)及び防水部品類の形状変更を昨年12月にΦ28、10月に

Φ36 を実施致しましたが、この度Φ22 についても同様に、金型の老朽化更新に合わせ、施工性の向上を図り、

形状変更を実施させて頂きます。対象品種と出荷開始予定日については付記-1 をご参照ください。（新パイプ及

び新防水部品類には、品番末尾に「Ｎ」を付けています。）

今回の変更に伴い、新パイプ22には、新防水部品類をご使用願います。（現行の防水部品類では、防水性が得

られません。付記-2の組合せ表を参照の上、ご使用ください。）

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

付記-1 対象品種

品 名 現行品番 新品番

防水コネクタ

PFS-22BKR PFS-22BKRN

PFS-22BKR-I PFS-22BKR-IN

PFS-22BKR-K PFS-22BKR-KN

防水カップリング

PFS-22BCR PFS-22BCRN

PFS-22BCR-I PFS-22BCR-IN

PFS-22BCR-K PFS-22BCR-KN

防水コンビネーション

カップリング

PV-22BCR PV-22BCRN

PV-22BCR-I PV-22BCR-IN

PV-22BCR-K PV-22BCR-KN

プラフレキＰＦＤ

パイプ

PFD-22 PFD-22N

PFDI-22 PFDI-22N

PFDK-22 PFDK-22N

付記-2 組合せ表

現行の防水部品類 新防水部品類

新パイプ22 × ○

現行パイプ22 ○ ○

本変更による利点：①持ち運び易くなります。（質量が軽くなります。）

②曲げ易くなります。（可とう性が向上しています。）

③把から引き出し易くなります。（曲げ癖が付き難くなっています。）

以上

お問い合わせ先） 機能樹脂製品事業部門管路製品部  TEL：043-244-8555

出荷開始

予定日

2016年4月１

日より順次

2016年
1月4日よ

り順次